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هوش مصنوعی و فناوری های نوین، پتانسیل افراد 
و سازمان ها را برای دستیابی به مرزهایی جدید، در 
تجارت تقویت می کند! تحقیقات جدید نشان می دهد که 
جهان در میانه یک تغییر فناوری عظیم است، زیرا هوش 
مصنوعی فناوری های نوین به یک تفکر تبدیل می شوند 
که بسیار شبیه انسان عمل خواهد کرد. برای استفاده 
ج از کنترل انسان است،  از این نوع جدید از تفکر که خار
دوره جدیدی از بهره وری و خلاقیت بی سابقه در شُرف 
که از  آغاز است. این تحقیق همچنین نشان می دهد 
آنجا که فناوری های انسان محور از قابلیت های متمایزی 
دارند، تعامل با آنها آسان تر است. حتی می توان اینگونه 
تعبیر کرد که یکپارچه تر از گذشته می تواند خودش را در 
تمام جنبه های زندگی ما جا کند. ما در دنیایی حرکت 
می کنیم که در آن، فناوری همه جوره اطراف ما را احاطه 
کرده است و این نیروی نامرئی، حضورش روزبه روز در 
زندگی مان پررنگ تر می شود. چشم انداز فناوری 2024 
به بررسی این موضوع می پردازد که چگونه پس از سال ها 
نوآوری در فناوری و به ویژه در جایگاه هوش مصنوعی 
چگونه می تواند با ماهیت انسانی همگام تر قدم بردارد 
و توانایی های قابل توجهی بیشتری را برای افراد ایجاد 
کند. فضای آتی خانه ها و سبک جدیدی از زندگی، به نام 
»خانه سبز هوشمند«، محل ایده آلی را برای خانواده هایی 
که علاقه مند به محیط زیست و صرفه جویی در انرژی 
هوش  و  نوین  فناوری های  همین  کمک  با  هستند، 
مصنوعی، مهیا می سازد. در میان بسیاری از راه حل های 
صرفه جویی مصرف انرژی، یک راه حل عملی، استفاده از 
هوش مصنوعی برای کنترل مصرف انرژی در خانه هاست 
که با طراحی سیستم های هوشمند، باعث ذخیره سازی 
انرژی و اصلاح الگوهای مصرف انرژی خواهد شد و با 
پیش بینی  آب و هوا شروع به تجزیه و تحلیل داده ها 
می کند تا حالت خود را با توجه به شرایط مختلف تنظیم 
کند. همچنین با مدیریت هوشمند مصرف برق هر دستگاه 
می دهد.  کاهش  را  انرژی  مصرف  سیستم،  به  متصل 
خانه ای را تصور کنید که ترجیحات شما را می شناسد، 
نور را به طور خودکار تنظیم می کند و حتی امنیت شما را 
مدیریت می کند. این یک فانتزی علمی تخیلی نیست. 
این واقعیت فناوری در خانة دارای هوش مصنوعی 
هوش  بر  مبتنی  هوشمند  خانه های  است.  امروزی 
مصنوعی، راحتی و کارایی را به بهترین نحوی بر اساس 
تمایلات شما ارائه می دهند که البته نظیر این نوع خدمات 
را قبلاً هرگز ندیده بودید. هوش مصنوعی در خانه برای 
مدیریت و کنترل محیط های مختلف خانه بدون دخالت 
و کنترل انسان تعبیه می گردد به گونه ای که این فناوری 
پیچیده، انواع اشیاء و لوازم و دستگاه ها را در یک خانه 
قادر می سازد تا با یکدیگر ارتباط برقرار کرده و هوشمندانه 
خانه های  برای  مصنوعی  هوش  اصل،  در  کنند.  کار 
هوشمند شامل استفاده از حسگرها برای بروز رفتارها 
و ترجیحات صاحب خانه و بهینه سازی وظایفی مانند 
روشنایی، کنترل دما و امنیت خانه است. سیستم های 
از  وسیعی  حجم  می توانند  خانگی  مصنوعی  هوش 
داده های مربوط به دستگاه های کار شده در بدنه خانه 
مانند ترموستات ها، دوربین ها و حتی لوازم آشپزخانه 
را تجزیه و تحلیل کنند. این داده ها هوش مصنوعی را 
قادر می سازد تا فرآیندها را در زمان واقعی خود شروع 
کند و بنا برسبک زندگی تعریف شده ای که افراد مقیم در 
ساختمان و خانه برایش تعریف می کنند سازگار شود تا 
راحتی را فراهم کند. استفاده از هوش مصنوعی در فضای 
خانه باعث افزایش بهره وری انرژی است. سیستم های 
هوش مصنوعی خانه های هوشمند با یادگیری روال روزانه 
کنان خانه و تنظیم سیستم های گرمایش، سرمایش و  سا
روشنایی بر اساس سلیقه آنها، مصرف انرژی را در خانه ها 
بهینه می کنند. به عنوان مثال، ترموستات های هوشمند 
می توانند دما را بر اساس زمان روز یا اینکه در زمانی که 
کسی در خانه است تنظیم کند و مصرف انرژی غیر ضروری 
را به میزان قابل توجهی کاهش دهد، حتی با دریافت 
دستور از صاحبخانه مطابق با ساعت ورود افراد، روشن 
و خاموش می شود. حضور هوش مصنوعی مثل یک 
دستیار نامرئی در خانه، راحتی را فراهم می کند و به تجربه 
زندگی راحت تر و امن تر کمک می کند. می تواند سلیقه و 
، موسیقی و دما را به خاطر بسپارد  تمایلات شما برای نور
و به طور خودکار محیط را همان طور که دوست دارید 
آماده کند. حتی می توانید از تُنالیته رنگ مورد نظرتان 
برای روزهای خاصی از سال در چیدمان خانه استفاده 
کنید یا با کنترل صوتی همه چیز را اعم از سورپرایز کردن 
یکی از اعضای خانواده در روز تولدش تا برقراری ارتباط 
با شما از راه دور به وسیلة گوشی های هوشمند تنظیم 
کنید. بنابراین همه امورات را سفارشی و باب میل تان در 
خانه خواهید داشت. دوربین های امنیتی مجهز به هوش 
مصنوعی نیز می توانند هشدارهایی درباره موارد مشکوک 
به تلفن همراه شما ارسال کنند و بین افراد شناخته شده 
خانه و غریبه ها تمایز قائل شوند. علاوه بر این، عملکرد 
هوش مصنوعی تا پیش بینی زمان تعمیر و نگهداری 
وسائل منزل نیز پیش می رود و در خصوص زمان سرکشی 
به وسایل مهم و مصرفی خانه مثل  تکنسین مربوط 
یخچال و تلویزیون و... اعلام هشدار کند. خانه هوشمند 
مجهز به هوش مصنوعی چنان است که شرایط محیطی 
کسیژن و رطوبت هوا را بررسی می کند  اش مانند کیفیت ا
و در سطح بهینه برای سلامت و راحتی تنظیم می کند. 
برخی از تنظیمات پیشرفته را نیز برای سلامت صاحبان 
گر کودک نوزاد تازه  خانه در نظر می کیرد به عنوان مثال ا
متولد شده ای در منزلتان هست، شرایط محیطی اتاقش را 
آنگونه مهیا می کند که از همه لحاظ برای کودکتان بهترین 
باشد. امید است بتوانیم به بهترین شکلی از این فناوری 

تحول آفرین استفاده کنیم. 

 جابه جایی مرزهای زندگی
یادداشت

 موشک هایپرسونیک ۴ دقیقه
به اسرائیل می رسد

با  مقابله  برای  حتی  که  آهنین  گنبد 
وعده  در  شده  استفاده  کروز  موشک های 
صادق ۱ ناتوان نشان داده بود، این بار در برابر 
موشک هایپرسونیک فتاح ۱ و موشک های 

بالستیک قدر و عماد فرو ریخت. 
روزنامه ایران نوشت: روز جمعه شبکه 
بررسی  به  استناد  با  سی ان ان  آمریکایی 
که در حمله  تصاویر ماهواره ای خبر داد 
حداقل  ایران،  سه شنبه  شامگاه  موشکی 
سه سازه در پایگاه هوایی »نواتیم« ویران 
شده است. پیش از سی ان ان، این خبرگزاری 
موفق  اصابت  که  بود  آسوشیتدپرس 
موشک های ایرانی به پایگاه نواتیم را تأیید 
کرده بود. با این حال سی ان ان اطلاعات 
دقیق تری منتشر کرد و درباره خسارات وارد 
که در حقیقت  آمده به این پایگاه هوایی 
محل استقرار جنگنده های اف - ۳۵ رژیم 
»موشک ها  نوشت:  است،  صهیونیستی 
آشیانه های  سقف  در  را  بزرگی  حفره های 
نگهداری هواپیماهای بزرگ تر اسرائیل ایجاد 
کرده اند« و این علاوه بر »یک باند پایگاه و 
چند مسیر حرکت هواپیما برای ورود و خروج 

به باند است که هدف قرار گرفته اند.«
 گنبد آهنین؛ سقف شیشه ای فروشکسته

پرطمطراقی  عنوان  آهنین«  گنبد  « نام 
دفاع  سیستم  برای  صهیونیست ها  که 
بار  نخستین  کردند،  انتخاب  موشکی شان 
یک سال پس از جنگ ۳۳ روزه  و تجربه هدف 
توسط  اشغالی  سرزمین های  گرفتن  قرار 
پرتاب شده توسط حزب ا...  کت  را هزاران 
ح شد. بااین حال ۵ سال طول  لبنان مطر
را  تا صهیونیست ها این سپر دفاعی  کشید 
باشند  که مدعی  گسترش دهند  به نحوی 
در برابر هر تهدید موشکی قابلیت ایستادگی 
که علاوه بر واحد  دارد. سیستم پدافندی 
فرماندهی به یک سیستم راداری و دست کم 
 » ۱0 سامانه پرتابگر موشک های رهگیر »تامیر
مجهز است و تا پیش از این ادعا می شد که 
 ۹0 در رهگیری و انهدام پرتابه ها موفقیت 
درصدی دارد.  دو عملیات موشکی جمهوری 
اسلامی ایران علیه اهداف نظامی و امنیتی 
اسرائیل که یکی در 2۶ فروردین ۱40۳ و دیگری 
۱0 مهر ماه اجرا شد؛ اما نشان دادند که این 
برابر  در  تنها  ادعا حتی در صورت صحت 
کت های برد کوتاه می تواند محلی از اعراب  را
برای  که حتی  آهنین  گنبد  باشد.   داشته 
مقابله با موشک های کروز استفاده شده در 
وعده صادق ۱ ناتوان نشان داده بود، این 
بار در برابر موشک هایپرسونیک فتاح ۱ و 
موشک های بالستیک قدر و عماد فرو ریخت. 
ناتوانی سامانه دفاع موشکی که برای هر یک 
موشک رهگیرش نزدیک به ۵0 هزار دلار هزینه 
می شود و تجهیز و نگهداری آن بدون اتکا 
به حمایت های چند میلیارد دلاری امریکا 
ممکن نبوده است، حالا در برابر تسلیحات 
که نیروی هوا فضای  موشکی پیشرفته ای 
سپاه ایران با وجود همه فشارها و تحریم ها 
کارآمد و شکست  تولید کرده، بیش از حد نا

خورده به نظر می رسد. 
   رسوایی گنبدآهنین 

وعده  عملیات  در  چه  گر  ا آهنین  گنبد 
صادق ۱ هم عملکرد قابل قبولی از خود نشان 
نداده بود اما در برابر موشک های به کار رفته 
در عملیات وعده صادق 2 هیمنه نظامی 
رژیم صهیونیستی را در برابر قدرت نظامی 
گر در عملیات 2۶  ایران بکلی فرو ریخت. ا
فروردین جنگنده های کشورهای متحد رژیم 
توانسته بودند با به پرواز درآمدن در آسمان 
منطقه و شلیک موشک های رهگیر به سمت 
گسیل شده از  کروز و پهپاد  صدها موشک 
سوی ایران از صهیونیست ها حمایت کنند، 
این بارموشک های بالستیکی که از جو خارج 
شده و سپس به سمت نقطه هدف فرود 
می آیند و نیز موشک های هایپرسونیک با 
سرعت ۱4 ماخ دفاع پدافندی صهیونیست ها 

کارآمد ساخت.  و حامیانشان را بشدت نا
کارشناسان نظامی  از  که یکی  وضعیتی 
در گفت وگو با سی ان ان در توصیف آن گفت: 
»موشک هایپرسونیک به کار گرفته شده ظرف 
چهاردقیقه از ایران به اسرائیل می رسد. پس 
رادارها آن را شناسایی نمی کنند و موشک ها 
همچنآنکه  می کنند.«  برخورد  هدف  به 
مؤسسه  کارشناس  دیویس«  »مالکوم 
سیاست راهبردی استرالیا نیز در اظهارنظری 
هشدارآمیز برای رژیم اسرائیل اظهار داشت: 
»حمله های آینده ممکن است پیچیده تر و 
وسیع تر از این هم باشند و این باعث خواهد 
شد موشک ها و پهپادهای بیشتری به هدف 
اصابت کنند. ایران می تواند سامانه پدافندی 
چندلایه و اصطلاحاً پرشکوه اسرائیل را سوراخ 
کند.« فتاح، موشک هایپرسونیک ایرآنکه 
نخستین بار ۱۶ خرداد ۱402 رونمایی شد و 
با برد ۱400 کیلومتر از ابتدا اعلام شده بود که 
می تواند سامانه های موشکی ضد بالستیک 
را  آهنین  گنبد  جمله  از  اسرائیل  و  امریکا 
را در  آن اطلاعات  دور بزند، حالا درستی 
مقام عمل اثبات کرده است. پیشرفت های 
مستمر نیروهای مسلح جمهوری اسلامی در 
دستیابی به پیشرفته ترین سطح از فناوری 
موشکی حالا موازنه قدرت نظامی نوینی را در 
کم ساخته که در آن جایی برای  غرب آسیا حا
کنش  اوهام صهیونیست ها حتی برای تصور وا
نشان دادن به اقدامات مشروع ایران نیست. 

پریساحاجیمحمدی
حرفهای دکتریکسبوکار

حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

میزان بازدارندگی حمله ایران میزان بازدارندگی حمله ایران 
 

کنش اسرائیل بستگی دارد کنش اسرائیل بستگی داردبه وا به وا

بحــران و تنــش در خاورمیانــه ادامــه پیدا خواهد کرد

حزب ا... لبنان در مرحله  گذار قرار گرفته است

آمریــکا حاضــر نیســت هزینــه بدمســتی نتانیاهــو را پرداخت کند

اسرائیل  به  ایران  حمله  پیامدهای  ین  مهم تر  
چیست؟ فکر می کنید پاسخ اسرائیل به ایران چه می تواند 

باشد؟
پس از ترور هنیه در تهران، ایران به دنبال پاسخ به اسرائیل 
خ نداد. با این وجود پس از  بود که به دلایلی این اتفاق ر
ترور سیدحسن نصرا...، ایران در یک شرایط خاص ناچار 
به پاسخ نظامی به اسرائیل شد. شواهد نشان می دهد 
گر ایران  که ایران چاره ای جز پاسخ به اسرائیل نداشت. ا
پاسخ نمی داد دیگر نمی توانست از اعتبار منطقه ای خود 
دفاع کند. در واقع ایران در شرایطی قرار گرفت که چاره ای 
جز پاسخ دادن نداشت. برای اینکه پاسخ ایران چقدر مؤثر 
بوده باید منتظر ماند. یکی از راه های درک اثرگذاری این 
گر اسرائیل حمله نکرد، می توان  پاسخ بازدارندگی آن است. ا
دریافت که این پاسخ بازدارنده بوده و دشمن را پشیمان کرده 
گر اسرائیل حمله کرد که احتمالاً این اتفاق می افتد  است. ا
نشان دهنده تداوم بحران است. به همین دلیل امیدوارم 
یک جمع بندی دقیقی از صحنه توسط مسئولین انجام 
شود. هنوز مشخص نیست توان ایران و اسرائیل چقدر است 
و به همین دلیل میزان تنش پیش رو قابل حدس نیست. 
که دو ماشین  این مسیر شبیه همان بازی معروف است 
به سمت هم حرکت می کنند و ماشین برنده آن است که تا 
آخرین لحظه می ایستد و کسی بازنده است که در آخرین 
لحظه تغییر مسیر می دهد. ابعاد پاسخ احتمالی اسراییل 
خیلی مهم است. باید مشخص شود که اسرائیل چه اهدافی 
در داخل دارد. حزب ا... هم در این شرایط دنبال سازماندهی 
مجدد است. حزب ا... در شرایط  گذار قرار گرفته و فرماندهان 
بزرگ خود را از دست داده است. در شرایط فعلی روی حزب 
ا... آنچنان نمی توان حساب کرد، باید روی توانایی های 
خود ایران و پشتیبانی های مردمی و فشار افکار عمومی دنیا 
حساب کنیم. البته باید ببینیم افکار عمومی جهان چقدر 
با ما همراه می شود. اسرائیلی ها زیر بار مسئولیت کار هایی 
که انجام می دهند، نمی روند اما ایران مسئولیت کار هایش 
را برعهده می گیرد. در هر صورت وضعیت بسیار پیچیده ای 

پیش روست و باید منتظر تداوم بحران باشیم. 
 به چه میزان این احتمال وجود دارد که نتانیاهو قصد 
داشته باشد بحران را ادامه بدهد و نسبت به حمله ایران 

کنش نشان بدهد؟ وا
ماجرا جویی های نتانیاهو در منطقه در راستای این هدف 
کلی است که اسرائیل تصور می کند با برگزاری انتخابات آمریکا 
و حضور احتمالی ترامپ در راس هرم سیاسی ایالات متحده 
دست نتانیاهو در منطقه بازتر شده و محور مقاومت تضعیف 
می شود. نتانیاهو تا ۱۵آبان که انتخابات آمریکا برگزار می شود به 
دنبال تداوم تنش هاست. نخست وزیر اسراییل امیدوار است 
که ترامپ برنده شود. نتانیاهو تصور می کند حضور ترامپ به 
معنای باقی ماندن او در قدرت خواهد بود. چرا که نتانیاهو در 
دوره قبلی ریاست جمهوری ترامپ حدفاصل 20۱۶ تا 2020 به طور 
کامل تحت حمایت کوشنر داماد ترامپ قرار داشت. شخص 
ترامپ هم اقدامات منحصر به فردی به نفع اسراییل صورت 
داد. ترامپ بر خلاف سیاست رسمی آمریکا، بیت المقدس را 
به عنوان پایتخت اسرائیل به رسمیت شناخت. از سوی دیگر، 
مناطق اشغالی بلندی های جولان را به عنوان خاك اسرائیل به 
رسمیت شناخت. همچنین شهرك سازی های اسرائیلی ها را 

تایید کرد و به رسمیت شناخت. فراموش نکنید سایر روسای 
جمهور آمریکا با شهرك سازی ها در ظاهر مخالفت می کردند، 
که قدس شرقی، کرانه باختری و غزه طبق قطعنامه های  چرا
شورای امنیت، مناطق اشغالی محسوب می شوند. مجموعه 
این مسائل باعث شده نتانیاهو به دنبال تداوم وضع موجود 
که آمدن ترامپ را در تثبیت موقعیت  تا حضور ترامپ باشد چرا

خود موثر می داند. 
گر کامالا هریس در آمریکا به قدرت   در چنین شرایطی ا

برسد شرایط به چه صورت خواهد بود؟
اسرائیل متحد استراتژیك آمریکاست. متحد استراتژیك 
یعنی دو کشور در همه حوزه های نظامی، امنیتی، اقتصادی، 
فرهنگی و.. روابط راهبردی و نزدیك دارند. وقتی دو کشور در 
همه زمینه ها همسو باشند متحد استراتژیك هستند. آمریکا 
و اسرائیل متحد استراتژیك هستند چه رئیس جمهور آمریکا 
ترامپ باشد چه هریس و بایدن. اما در عین حال، حتی 
دو متحد استراتژیك هم ممکن است با هم اختلاف داشته 
باشند. امروز اختلاف نتانیاهو با بایدن نمایان است و حتی 
ممکن است با ترامپ هم اختلافاتی وجود داشته باشد. اما با 
جنایاتی که اسراییل در غزه صورت داده و 42 هزار نفر را کشته 
کثریت این قربانیان را زنان و کودکان تشکیل می دهند  که ا
طبیعی است که ترامپ نیز ملاحظاتی داشته باشد. نتانیاهو 
علنا جنایت می کند و این باعث شده حتی فردی مانند ترامپ 
گر نتانیاهو  هم نتواند علنا از نتانیاهو دفاع کند، اما حتی ا
هم نباشد و فرد دیگری روی کار باشد روابط راهبردی میان 
اسرائیل و آمریکا تداوم خواهد داشت. این وضعیت درباره 

احتمال پیروزی هریس در انتخابات نیز وجود دارد. 
کز هسته ای   بایدن عنوان کرده از حمله اسرائیل به مرا
و حتی ادامه تنش توسط اسرائیل حمایت نمی کند. در 
کنش نتانیاهو نسبت به  چنین شرایطی نیز احتمال وا

حمله موشکی ایران وجود خواهد داشت؟
هنگامی که بایدن به اسرائیل اعلام می کند که در همین 
کافی است و آمریکا از حمله به تأسیسات هسته ای  حد 

ایران حمایت نمی کند نشان می دهد که حداقل اسرائیل و 
آمریکا اختلاف دارند. آمریکا نمی خواهد مسئولیت بدمستی 
نتانیاهو را برعهده بگیرد. نتانیاهو انتظار دارد همین طور که 
آمریکا در رهگیری موشک ها مشارکت کرد در حمله به ایران 
هم مشارکت کند. آمریکا این کار را نمی کند چون می داند برای 
گر در حمله به ایران مشارکت کند،  آمریکا تبعات دارد. آمریکا ا
ایران هم مواضع آمریکا در منطقه را دچار چالش می کند و 
یک جنگ منطقه ای شکل می گیرد. امروز آمریکا در وضعیت 
انتخاباتی است و نمی خواهد یک بحران جدید ایجاد کند. 
واقعیت این است که آبروی آمریکا در موضوع غزه رفت و حالا 
دومرتبه آبرو خود را در ایران خرج کند هیچ چیزی برای آمریکا 
باقی نمی ماند. آمریکا به خاطر منافع خود، اسرائیل را دعوت 
به آرامش کرد. اسرائیلی ها خوب می دانند که برای حمله به 
ایران باید از آمریکا استفاده کنند. به کشور های منطقه نیز 
گر در کنار اسراییل قرار بگیرد مورد  اتمام حجت شده که ا
هدف ایران قرار می گیرند. هیچ کشور عاقلی در این شرایط به 

خاطر اسرائیل وارد جنگ نمی شود. 
کنش جبهه مقاومت و به خصوص حزب ا... نسبت   وا
به ترور سید حسن نصرا... در مقابل اسرائیل چه خواهد 

بود؟
از نگاه اسرائیل عملا جنگ شروع شده است. آنها در 
ابتدا امکانات ارتباطی حزب ا... را مورد حمله قرار دادند و 
پیجرها و بی سیم های آنها را منفجر کردند و حالا هم رسما 
ک لبنان تجاوز کرده اند. واقعیت این است که رژیم  به خا
صهیونیستی با استفاده از عملیات فریب و نفوذ توانست 
شناسایی  طرفی  از  کند.  منفجر  را  بی سیم ها  و  پیجرها 
فرماندهان عالی رتبه حزب ا... و دانستن محل استقرار آنها 
هم بدون مسأله نفوذ امکان پذیر نبوده است زیرا مشخص 
است که هر کسی نمی دانست سیدحسن نصرا... به عنوان 
رهبر حزب ا... در چه نطقه ای مستقر است. حزب ا... در این 
روزها سعی کرد سازماندهی داخلی خود را ترمیم کند و بعد 
هم عملیات متقابل انجام دهد و در نتیجه هم توانست برد 
حملات خود را به پنجاه تا شصت کیلومتر افزایش دهد، 
اما اسرائیل با سانسور خبری اجازه نمی دهد اخبار به طور 
کامل منتشر شود. نتانیاهو می خواهد جنگ گسترش یابد 
زیرا بقای خود را در گسترده شدن جنگ تصور می کند و 
گر جنگ تمام شود کمیته رسیدگی به تخلفات او،  می داند ا
وزیر دفاع و وزیر امنیت اسرائیل را مقصر می شناسند و آنها 
کبتر اهمال کار معرفی می کنند  را مشخصا در موضوع هفت ا
و آنها را مجبور به کناره گیری می کنند. در چنین شرایطی 
نتانیاهو اصرار دارد که جنگ ادامه یابد تا آنکه به زعم او 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا شود زیرا تصور می کند با پیروزی 
ترامپ در انتخابات و ورود او به کاخ سفید، حمایت های 
آمریکا از دولت کنونی اسرائیل بیشتر می شود. البته بین 
حزب ا... و اسرائیل چندین ماه است که جنگ شروع شده و 
با شکل های مختلف در حال انجام است، اما در این موضوع 
حزب ا... پیش از اینکه بخواهد پاسخ حمله را بدهد باید 
ابتدا عامل نفوذی را شناسایی کند. زیرا باید بتواند ابتدا از 
تکرار چنین ضربه های موثری جلوگیری شود. در مرحله بعد 
طراحی عملیات ابتکاری است برای آنکه مانند اسرائیل که 
ج داد، پاسخ حزب ا... نیز  در این قضیه ابتکار عمل به خر

باید ابتکاری باشد. 

اســرائیل متحــد اســتراتژیك آمریکاســت. 
متحــد اســتراتژیك یعنــی دو کشــور در همه 
حوزه هــای نظامــی، امنیتــی، اقتصــادی، 
وابــط راهبــردی و نزدیــك  فرهنگــی و... ر
دارنــد. وقتــی دو کشــور در همــه زمینه هــا 
همســو باشــند متحد اســتراتژیك هستند. 
آمریکا و اســرائیل متحد استراتژیك هستند 
چه رئیس جمهــور آمریکا ترامپ باشــد چه 
هریــس و بایــدن. امــا در عیــن حــال، حتــی 
دو متحــد اســتراتژیك هــم ممکــن اســت بــا 
هم اختلاف داشــته باشــند. امروز اختلاف 
نتانیاهــو بــا بایــدن نمایــان اســت و حتــی 
ممکن است با ترامپ هم اختلافاتی وجود 

داشته باشد. 

آرمان ملی: وضعیت پیچیده خاورمیانه پس از حمله موشکی ایران به 
کنش اسرائیل ممکن است به بحران ترین وضعیت خود  اسرائیل با احتمال وا
طی سال های گذشته نزدیک شود. جایی که در صورتی که اسرائیل نسبت به 
کنش نشان بدهد که بعید نیز به نظر نمی رسد پاسخ  حمله موشکی ایران وا
بعدی ایران کوبنده تر خواهد بود. در چنین شرایطی خاورمیانه وارد یک دور 
تسلسل جنگ خواهد شد که چشم انداز روشنی را تداعی نمی کند. »آرمان 
ملی« برای تحلیل و بررسی وضعیت پیچیده کنونی در خاورمیانه با حسن 
وابط بین المللی گفت وگو کرده است. بهشتی پور  ، تحلیلگر ر بهشتی پور
معتقد است: » ماجرا جویی های نتانیاهو در منطقه در راستای این هدف کلی 

است که اسرائیل تصور می کند با برگزاری انتخابات آمریکا و حضور احتمالی 
ترامپ در راس هرم سیاسی ایالات متحده دست نتانیاهو در منطقه بازتر 
شده و محور مقاومت تضعیف می شود. نتانیاهو تا ۱۵آبان که انتخابات آمریکا 
برگزار می شود به دنبال تداوم تنش هاست. نخست وزیر اسراییل امیدوار 
است که ترامپ برنده شود. نتانیاهو تصور می کند حضور ترامپ به معنای باقی 
ماندن او در قدرت خواهد بود. چرا که نتانیاهو در دوره قبلی ریاست جمهوری 
، داماد ترامپ  ترامپ حدفاصل ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ به طور کامل تحت حمایت کوشنر
قرار داشت. شخص ترامپ هم اقدامات منحصر به فردی به نفع اسراییل 

صورت داد.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

کید کرد: از آنجا که شرایط دنیا  یک عضو حزب اعتدال و توسعه، تا
هر روز در حال تغییر است، تلاش برای ارتقای سطح بازدارندگی 
کشور در حوزه نظامی و اقتصادی یک ضرورت اجتناب ناپذیر 
گفت وگو با ایسنا، با اشاره به  است.رمضانعلی سبحانی فر در 
ضرورت ارتقای سطح بازدارندگی کشور در حوزه های مختلف، 
بیان کرد: بایستی چه در حوزه برنامه دفاع میدانی و چه در حوزه 
اقتصادی همواره تلاش کنیم تا سطح بازدارندگی را یک سطح بالاتر 
که شرایط دنیا هر روز نسبت به قبل تغییر می کند. چه در  ببریم؛ چرا
زمینه مسائل اقتصادی و چه در بحث تجهیزات نظامی لازم است 
گر تا دیروز عصر اینترنت،  سطح بازدارندگی کشور ارتقا پیدا کند. ا
کامپیوتر و ارتباطات را پشت سر گذاشتیم، امروز دنیا متمرکز  روی 

هوش مصنوعی است.
وی در ادامه اظهار کرد: در همه دنیا به خصوص کشورهای 
پیشرفته همواره در تلاش هستند که سطح بازدارندگی خود را 

یک پله ارتقا دهند ما نیز باید سطح بازدارندگی خود را همواره 
بالاتر ببریم تا بتوانیم در مواقع ضرورت از خود دفاع کنیم. موشک 
هایی از ایران به سوی رژیم صهیونیستی شلیک شد، شاهد بودیم 
سطح موشک هایی که در عملیات وعده صادق ۱ ارسال شد با 
سطح موشک هایی که در عملیات وعده صادق 2 ارسال شد 

خیلی متفاوت بود.
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: در 
عملیات وعده صادق 2 شاهد بودیم که ۹0 درصد موشک های ما 
به اهداف خود رسیدند و گنبد آهنین را شکستند. طبیعی است 
که ما بایستی تلاش کنیم سطح بازدارندگی نظامی و دفاعی خود را 
بالاتر ببریم. در مسائل اقتصادی نیز اینگونه است. باید تلاش کنیم 
با تکنولوژی های پیشرفته دنیا تطابق پیدا کرده و چه بسا در برخی 
حوزه ها ما پیش قراول باشیم. اینگونه می توانیم در برابر دشمن 

حرفی برای گفتن داشته باشیم.

: سبحانی فر
  همواره باید 
برای ارتقای سطح 
بازدارندگی تلاش کنیم


